INDICAÇÃO Nº 00772/2007
Solicita pavimentação asfáltica da Rua Luiz Spinha, localizada em frente ao velório Distrital de São João Novo. (Reitera indicação 0466/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da Rua Luiz Spinha, localizada em frente ao Velório Distrital de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a pavimentação da via pública em questão é antiga reivindicação dos moradores daquela Comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04225/2007
INDICAÇÃO Nº 00771/2007
Solicita a instalação de uma “Lixeira Comunitária” no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo. (Reiterando a indicação nº. 51/2007)
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à instalação de uma “Lixeira Comunitária” no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Por trata-se de necessidade antiga daquela comunidade, que não tem onde colocar seu lixo doméstico, este Vereador aguarda dentro do possível, que providências urgentes sejam tomadas a fim de atender a presente reivindicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04224/2007-451